Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 435/2024

Data: 18 novembro de 2024

Ementa: indica ao Executivo Municipal a tomada

de providências com relação a necessidade de

roçada no terreno de esquina na Avenida Otto

Grings com a rua Pastor Meyer, devido a

dificuldade de visualização por parte dos

motoristas que trafegam no local.

Senhor Presidente,

  Requer, após deliberação regimental do Plenário, o envio de cópia da

presente Indicação ao Prefeito, apresentando a proposição do Vereador que

abaixo subscreve para que sejam autorizados os setores competentes desta

Municipalidade, a tomar providências com relação a necessidade de roçada no

terreno de esquina na Avenida Otto Grings com a rua Pastor Meyer, devido a

dificuldade de visualização por parte dos motoristas que trafegam no local.

Considerando o tráfego intenso de veículos nesta região, além de

manifestações dos moradores, solicitamos esta manutenção para garantir as

condições adequadas de visibilidade da sinalização de trânsito.

Diante do exposto, considerando nosso compromisso com a melhoria da

qualidade de vida da população Rondonense, este Vereador aguarda

deferimento.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 18 novembro de 2024